FUNCEB / PORTARIA GAB. N.º 137/2025
EDITAL Nº. 005/2025 – Circulações Literárias da Bahia – Ano II
A Diretora Geral da Fundação Cultural do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, e tendo
como base o subitem 9.4.1 do Edital 005/2025 – Circulações Literárias da Bahia – Ano II,
RESOLVE divulgar o resultado da interposição de recursos do referido edital, conforme lista
abaixo:

Nome da(o)
proponente

Nome da
proposta Município Território Resultado

Hulle Horranna
de Souza Dias

Coisas que não
cabem

Luís
Eduardo
Magalhães

Bacia do Rio
Grande INDEFERIDOPARCIALMENTE

NegaFyah

Fyah: Do Ódio ao
Amor – Palavra
Viva em
Territórios
Baianos

Salvador Metropolitano de
Salvador INDEFERIDO

SARA GABRIELA PRADO MERCÊS LÁZARO - DIRETORA GERAL

Documento assinado eletronicamente por Sara Gabriela Prado Mercês Lázaro , Diretora Geral, em
23/09/2025, às 17:38, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do
Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 00123504634
e o código CRC 983B8B71.

Referência: Processo nº 054.4581.2025.0002388-08 SEI nº 00123504634

Portaria 00123504634         SEI 054.4581.2025.0002388-08 / pg. 1